2024 年 5 月吉日

お取引先各位

中央化学株式会社

価格改定のお願い

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚

く御礼申し上げます。

 さて、弊社は近年の原料価格高騰や物流費高騰などから、2021 年、2022 年と相次いで弊社

製造製品・取扱い仕入れ商品の価格改定を実施させていただき、その後のコスト増加分は内部

吸収を第一義に考え努力してまいりました。しかしながら、昨今の原油価格動向や歴史的な円

安の進行などにより国産ナフサ及びベンゼンは高値圏で推移しており、それに加え原材料メー

カーのユーティリティーコストの転嫁などから、原材料全般の価格は想定以上に上昇しており

ます。さらに電力料金の急騰、物流 2024年問題を背景とした物流費等の大幅な増加も加わり、

これらコスト増加分を生産・物流効率向上や経費削減等による企業努力だけで吸収することが

極めて困難な状況にあります。

 つきましては、コスト増加分の一部を販売価格へ反映せざるを得ないと判断し、甚だ遺憾で

はありますが、弊社が販売する製品・商品の価格改定実施を下記の通りお願い申し上げます。

 今後、あらゆる経営の合理化に取り組んでまいりますので、諸般の事情をご高察のうえ、ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１． 対象品目・価格改定幅

弊社販売製品・商品全般 ：15%以上

２． 実施日

2024 年 7 月 1 日出荷分より

  価格改定の詳細につきましては、弊社営業担当よりご説明申し上げます。

以 上